中兰环保科技股份有限公司 关于日常经营重大合同的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中兰环保科技股份有限公司(以下简称"公司")于2023年2月28日在巨潮 资讯网披露了《关于公司签订重大合同暨关联交易的公告》(公告编号: 2023-009),公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于公司签订重大合 同暨关联交易的议案》:同日,公司作为工程总承包方与陕西德启环保有限公司 (以下简称"德启环保") 就"神木高新技术产业开发区一般工业固废综合利用处 置中心特许经营项目 BOT 项目(一期工程)"签署了《建设项目工程总承包合同》 (以下简称"《总承包合同》"); 合同价(含税)为人民币29,436.23万元,工 期总日历天数为540天。

自签订《总承包合同》至今,已 940 多天,因德启环保无法提供施工条件, 致使项目无法开工,合同无法履行。现经双方协商一致,同意解除《总承包合同》。 近日,公司与德启环保就原《总承包合同》签署了《解除协议书》,具体情况如 下:

一、协议书的主要内容

- 1、自本协议签订之日起,原合同解除,双方间的权利义务即行终止;
- 2、原合同解除后,双方互不追究对方的违约责任:
- 3、原合同解除后,双方就签订原合同获悉的对方所有商业秘密,仍负有保 密义务:
 - 4、本协议自双方签字盖章之日起生效;
 - 5、本合同一式六份,双方各持三份,具有同等法律效力。

二、工程项目的后续情况说明

《解除协议书》签订后,公司将在自身承受能力和风险可控范围内继续参与 该项目的施工工作,由总承包方转为防渗工程专业分包方。近日,公司与新的总

承包方中建四局西北建设有限公司签署了《建设工程施工分包合同(神木高新技术产业开发区一般工业固废综合利用处置中心项目一期工程项目防渗工程专业分包合同)》,具体情况如下:

(一) 合同对手方基本情况

承包人:中建四局西北建设有限公司

法定代表人: 伍山雄

注册资本: 10000 万元人民币

成立日期: 2022-10-19

注册地址: 陕西省西安市高新区西太路900号丝路(西安)前海园9号楼4层 10403室

经营范围:一般项目:对外承包工程;园林绿化工程施工;体育场地设施工程施工;土石方工程施工。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:文物保护工程施工;地质灾害治理工程施工;建设工程施工(除核电站建设经营、民用机场建设);建设工程施工;住宅室内装饰装修;施工专业作业;建筑物拆除作业(爆破作业除外);人防工程防护设备安装;电气安装服务;特种设备制造;特种设备安装改造修理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)

类似交易情况:最近三年公司与中建四局西北建设有限公司未发生类似交易。

根据中国执行信息公开网(http://zxgk.court.gov.cn/)、全国法院失信被执行 人信息公布与查询平台(http://zxgk.court.gov.cn/shixin/)的查询结果,截至本公 告披露日,中建四局西北建设有限公司不存在失信被执行的情形,不属于失信被 执行人。

- (二)建设工程施工分包合同的主要内容
- 1、分包工作承包范围:本工程范围内的防渗工程专业分包。
- 2、分包合同工期:合同工期总日历天数:462天。
- 3、质量标准: 合格,并符合GB/T18920-2020标准。
- 4、签约合同价: 暂定人民币79,462,935.35元。
- 5、支付方式: 乙方同意甲方可选择银行转账支票、网银转账、银行承兑汇

票的支付方式。

6、争议解决

因本合同引起或与之相关的任何争议、纠纷或权利主张,双方可先行通过和 解方式解决,或采用向工程所在地有管辖权人民法院提起诉讼争议解决方式,并 自行承担本方发生的律师费、差旅费、保函费等相关费用。

7、本合同采用电子签章签署生效。甲乙双方使用电子签章方式签署的合同, 只有通过验证生效的电子原件具有法律效力,未经电子印章服务平台公司提供书 面证明材料的电子合同打印版不能作为法律依据。如因乙方使用不当给甲方造成 损失,乙方愿自行承担由此造成的全部经济损失和法律责任。

三、对上市公司的影响

在《解除协议书》签订前,由于该项目一直处于办理征地和土地使用手续等前期准备阶段,项目未能开工,未对公司业务、财务及经营状况产生重大影响,不存在损害公司及全体股东利益的情况。公司将与各方友好协商后续项目实施安排,并严格按照相关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险,谨慎投资。

四、备查文件

- 1、《解除协议书》:
- 2、《建设工程施工分包合同(神木高新技术产业开发区一般工业固废综合利用处置中心项目一期工程项目防渗工程专业分包合同)》。

特此公告。

中兰环保科技股份有限公司 董事会 2025年9月26日